
 

Soutěžní směrnice 2024/verze 1 ( 1.2.2024) 

1 

 

 

 

Soutěžní směrnice 2024 

Český pohár  

aquatlon, olympijský triatlon, sprint triatlon, dlouhý triatlon, terénní triatlon, 
duatlon a kvadriatlon 

  

Platnost od 1. 2.2024 

 

 

 

 

 

Soutěžní směrnice 2024 – byla schválena technickým ředitelem ČTA dne 1. 2.2024. 

 

 



 

 Soutěžní směrnice ČTA 2024, verze 1 ( 1.2.2024) 

2 

Obsah směrnice  

1. ÚČEL .................................................................................................................... 3 

2. PARAMETRY ZÁVODŮ A ÚČASTI NA ZÁVODECH ............................................... 5 

3. ZAŘAZENÍ TUZEMSKÝCH A ZAHRANIČNÍCH ZÁVODNÍKŮ DO MČR A ČP .......... 8 

4. ČP AQUATLON .................................................................................................... 9 

5. ČP OLYMPIJSKÝ A SPRINT TRIATLON .............................................................11 

6. ČP TERÉNNÍ TRIATLON .....................................................................................16 

7. ČP DLOUHÝ TRIATLON ...................................................................................188 

8. DUATLON ..........................................................................................................21 

9. KVADRIATLON ..................................................................................................22 

10. ZÁVODY NADNÁRODNÍHO VÝZNAMU POŘÁDANÉ NA ÚZEMÍ ČR ....................22 

11. OSTATNÍ USTANOVENÍ .....................................................................................23 

12. PARTNERSKÝ ZÁVOD ČTA ................................................................................23 

PŘÍLOHA Č. 1 – TABULKA BODOVÁNÍ .....................................................................24 

PŘÍLOHA Č. 2 – KLUBOVÁ SOUTĚŽ V TRIATLONU OTT/STT 2024 .........................25 

 

 



 

 Soutěžní směrnice ČTA 2024, verze 1 ( 1.2.2024) 

3 

1 Účel 

1.1 Soutěžní směrnice určuje podmínky pořádání závodů členy ČTA a parametry seriálů 
a jejich závodů, které jsou přímo řízené ČTA. Na závodech se závodí dle platných 
pravidel a postupů ČTA, neurčuje-li tato směrnice jinak. Výklad soutěžní směrnice 
provádí technický ředitel ČTA. 

1.2 Seznam použitých zkratek obsažených v této směrnici: 

 

Česká triatlonová asociace ČTA 

CzechTriathlonSeries CTS 

Evropská triatlonová unie ETU 

Mezinárodní triatlonová unie ITU 

Český pohár ČP 

Evropský pohár EP 

Světový pohár WC/SP 

Série světového poháru WTS 

Mistrovství České republiky MČR 

Mistrovství Evropy ME 

Mistrovství světa MS 

Sprint triatlon STT 

Supersprint triatlon SSTT 

Krátký/olympijský triatlon OTT 

Dlouhý triatlon DTT 

Terénní triatlon 

Aquatlon 

TRT 

AQT 

Terénní duatlon  TRD 



 

 Soutěžní směrnice ČTA 2024, verze 1 ( 1.2.2024) 

4 

Krátký duatlon KDT 

Dlouhý duatlon DDT 

Krátký kvadriatlon KKT 

Kvadriatlon KVT 

Kategorie dospělých od 20 let 20+ 

Absolutní pořadí ABS 

   



 

 Soutěžní směrnice ČTA 2024, verze 1 ( 1.2.2024) 

5 

2 Parametry závodů a účasti na závodech  

2.1 Každý člen ČTA, tak jak jej definují stanovy ČTA, je povinen při pořádání závodu 
libovolného klonu triatlonu dodržovat pravidla a postupy pro pořádání daného klonu, 
která jsou uveřejněna na www.triatlon.cz a je povinen vyvinout maximální úsilí o 
jejich uplatnění při závodě a má povinnost sám, nebo ve spolupráci s ČTA, na závod 
delegovat alespoň jednoho rozhodčího.  

2.2 Každý závodník je povinen dodržovat Pravidla ČTA, řídit se propozicemi daného 
závodu a touto směrnicí. 

2.3 Právo účasti na závodech ČP a MČR má každý, kdo je držitelem denní nebo roční 
platné licence ČTA a přihlášením k závodu se zaváže k dodržování ustanovení této 
směrnice a pravidel ČTA, a současně nemá zakázanou účast na závodech 
z rozhodnutí disciplinární komise nebo rady ČTA. 

2.4 Pro klasifikaci do celkového pořadí Českého poháru (zisk bodů) je podmínkou platná 
závodní roční licence ČTA na daný rok se zaplaceným poplatkem 48h před konáním 
závodu.  

2.5 Pokud prezentovaný závodník k závodu není držitelem roční licence ČTA, tak svojí 
účastí na závodu souhlasí s tím, že se stává evidovaným členem ČTA a jeho jméno, 
příjmení, datum narození, rodné číslo, trvalé bydliště, klubová a jiná příslušnost a 
příslušné výkony budou dále evidovány v databázích ČTA. Prezentovaný závodník 
dále souhlasí s tím, že ČTA může v souvislosti s oprávněným zájmem používat tyto 
výše uvedené informace za účelem vedení evidence svých členů a účastníků pro 
potřeby Národní sportovní agentury, Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, 
České unie sportu či Evropské nebo Světové triatlonové unie.  

2.6 Každý závodník respektuje fakt, že klubová příslušnost bude automaticky načítána 
z centrální databáze ČTA a případná změna klubové příslušnosti podléhá 
ustanovením licenčního a přestupního řádu. V případě, kdy klub/člen ČTA nemá 
uhrazené klubové členství v ČTA, bude název klubu tištěn jemnou kurzívou. Změna 
musí být dokončena nejpozději 48 hodin před konáním závodu. 

2.7 Pro zařazení do věkové kategorie je rozhodující věk, dosažený v kalendářním roce. 

2.8 Každý závodník přihláškou k závodu deklaruje, že jeho zdravotní stav odpovídá 
charakteru soutěže a že startuje na vlastní nebezpečí. U přihlášek neplnoletého 
závodníka se má za to, že toto deklaruje jeho zákonný zástupce. 

2.9 Pokud závodník není držitelem platné závodní licence ČTA, tak se poplatek za start 
navyšuje o denní licenci ČTA. Cena denní licence je 200Kč.  

2.10 Maximální výše základního startovného na závodech (pro řádné členy ČTA 
přihlášené předem) je uvedeno v tabulce č. 1. 

http://www.triatlon.cz/


 

 Soutěžní směrnice ČTA 2024, verze 1 ( 1.2.2024) 

6 

TABULKA Č. 1 –  MAXIMÁLNÍ VÝŠE ZÁKLADNÍHO STARTOVNÉHO* 

SKUPINA VĚKOVÝCH KATEGORIÍ 
 

SSTT, STT , OTT, SDT, 

DT, KDT, KKT, TRT, AQT 

½ DTT /DTT 

Žactvo 8 – 15 let 400 – 

Dorost 16 – 17 let 600 – 

Junioři 18 – 19 let 700 4000/5500 

Dospělí 20 let a starší  1200 4000/5500 

Štafeta - žactvo  900 - 

Štafeta – dorost/junioři/dospělí  1500  - 

* Základním startovným se rozumí výše startovného pro řádné členy ČTA  

(s platnou závodní licencí) přihlášené na závod min. 7 dní před konáním závodu!  

2.11 Závodník je povinen při prezentaci pro kontrolu předkládat doklad totožnosti, nebo 
licenci ČTA v původní a/nebo elektronické formě.  

2.12 Každý závodník je sám zodpovědný za správnost a úplnost svých údajů na portálu 
www.cts.triatlon.cz, včetně aktuální obličejové fotografie ve svém profilu.  

2.13 Každý závodník startuje za svůj klub ve smyslu jeho klubové příslušnosti. Český 
pohár klubů bude průběžně vyhodnocován přes všechny věkové kategorie a 
závodníci se do ní nemusejí přihlašovat. Pořadí řádně registrovaných klubů ČTA je 
zpracováno v rámci výsledků na každém závodě a tyto kluby získávají body do 
celkového pořadí ČP. Pořadatel, nemá povinnost klubové pořadí vyhlašovat. Vždy se 
vyhlašuje MČR klubů, pokud je v soutěžní směrnici MČR pro daný tlon vypsáno. 

2.14 Celkové pořadí ČP klubů a prize money za toto pořadí se vztahuje pouze na kluby 
registrované v ČTA se zaplaceným členským poplatkem ČTA. Klubu se bodový zisk 
z daného závodu započítává tehdy, má-li klub a hodnocení závodníci uhrazeno 
členství v ČTA nejpozději 48 hodin před tímto závodem.     

2.15 Každý závodník má právo využít příslušnosti k jedné „profesionální stáji“. Licenci 
profesionální stáje kupuje právnická a/nebo fyzická osoba podle pravidel 
„profesionálních stájí“, které jsou k dispozici na www.triatlon.cz. 

 

http://www.cts.triatlon.cz/
http://www.triatlon.cz/


 

 Soutěžní směrnice ČTA 2024, verze 1 ( 1.2.2024) 

7 

2.16 Na každém závodě ČP bude vyhodnocena každá vyhlašovaná věková kategorie a 
absolutní pořadí, vždy do 3. místa. Podle možností pořadatele budou uděleny 
diplomy, poháry a případně věcné ceny. 

2.17 Celkové pořadí ČP bude vyhodnoceno na konci sezóny v každé vyhlášené 
individuální věkové kategorii do 3. místa a budou uděleny diplomy a poháry. 
Podmínkou účasti/ vyhodnocení je platná závodní roční licence ČTA na daný rok. 

2.18 V případě rovnosti bodů rozhoduje o umístění v celkovém pořadí v ČP lepší umístění 
na MČR.  

2.19 Vážnost MČR pro dlouhý triatlon (jednotlivci): dlouhý, pak střední 

2.20 Vážnost MČR pro dlouhý triatlon (kluby): dlouhý, pak střední. Není-li MČR klubů 
vypsáno ani pro dlouhý, ani pro střední triatlon, rozhoduje součet umístění 3 
nejlepších závodníků klubu v absolutním pořadí mužů nebo žen na MČR. 

2.21 Vážnost MČR pro olympijský/krátký triatlon (jednotlivci): olympijský, sprint, 
supersprint. 

2.22 Vážnost MČR pro olympijský/krátký triatlon (kluby): MČR klubů, pak MČR štafet.  

 



 

 Soutěžní směrnice ČTA 2024, verze 1 ( 1.2.2024) 

8 

2.23 Na závodech českého poháru je zakázáno startovat v reprezentační triatlonové 
kombinéze “ELITE 24“  viz. obr níže. tzn. reprezentační kombinéze pro rok 2023- 
2024. Trestem je diskvalifikace v závodě. 

 
 

3 Zařazení tuzemských a zahraničních závodníků do MČR a ČP  

3.1 V pořadí MČR se hodnotí pouze závodníci se státním občanstvím České republiky. 

3.2 Do pořadí Českého poháru v individuálních kategoriích se započítávají všichni 
závodníci bez ohledu na státní příslušnost.  

3.3 Do pořadí Českého poháru a MČR klubů daného tlonu či štafet se započítávají 
všichni závodníci bez ohledu na státní příslušnost.  

 

 

 

  



 

 Soutěžní směrnice ČTA 2024, verze 1 ( 1.2.2024) 

9 

4 ČP AQUATLON 

4.1 ČP vyhlašuje a zajišťuje ČTA.   

4.2 Závody ČP jsou uvedeny v tabulce č. 2. 

TABULKA Č. 2 – SÉRIE ZÁVODŮ ČP V AQUATLONU 

Datum Místo Organizátor závodu Distance dospělých [km] 

3.3.2024 Zlín TITAN sport club, z.s. 0,4 – 5 

6.4.2024 Brno Brno Triatlon Team, z.s. 0,4 – 5 

14.4.2024 Příbram Triatlon Team Příbram, z.s. 0,4 – 5 

21.4.2024 Praha Prague Triathlon Team z.s. 0,4 – 3,3 

28.4. 2024 České Budějovice TriSK ČB z.s. 0,4 – 5 

 

4.3 Vyhlašované věkové kategorie ČP a MČR a doporučené délky tratí v tabulce č. 3. 

TABULKA Č. 3 – VYHLAŠOVANÉ KATEGORIE ČP A MČR, A DÉLKY TRATÍ 

Kategorie Plavání (m) Běh (m) 

Žactvo 8 – 9 let  * 50  400 - 600  

Žactvo 10 – 11 let * 100 800 - 1 000 

Žactvo mladší 12 – 13 let 200 800 - 2 000 

Žactvo starší 14 – 15 let 200  1 500 – 3 000 

Dorost 16 – 17 let 400 - 800 3 000 – 5 000 

Junioři 18 – 19 let 400 – 800 3 000 – 5 000 

Dospělí 20 – 29 let 400 – 1500 3 000 – 10 000 

Dospělí 30 – 39 let 400 – 1500 3 000 – 10 000 

Dospělí 40 – 49 let 400 – 1500 3 000 – 10 000 

Dospělí 50 – 59 let 400 – 1500 3 000 – 10 000 

Dospělí 60 let a starší 400 – 1500 3 000 – 10 000 

Absolutní pořadí 400 – 1500 3 000 – 10 000 

* MČR nebude vyhlášeno 

 

4.4 Vyhlášené MČR pro věkové kategorie v tabulce č. 4. 

TABULKA Č. 4 – UVÁDÍ MISTROVSTVÍ ČR PRO ROK 2024 

Kategorie  

Žactvo 12-13, 14-15 let, Dorost, Junioři, 20+, ABS 28.4.2024 České Budějovice 

Kluby - 



 

 Soutěžní směrnice ČTA 2024, verze 1 ( 1.2.2024) 

10 

4.5 Hodnocení jednotlivých kategorií pro ČP v AQUATLONU je uvedeno v tabulce č. 5. 

TABULKA Č. 5 – HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KATEGORIÍ PRO ČP V AQUATLONU 

KATEGORIE 

AQUATLON 

POŘADÍ V ZÁVODU BODY DO ČP CELKOVÉ POŘADÍ ČP 

Žactvo 8 – 9, 10 – 11 

let 

Podle dosažených 

časů 
Nebude hodnoceno  Nebude hodnoceno 

Žactvo 12 – 13, 14 -  

15 let 

Podle dosažených 

časů 

Body: 

1. místo 1000 bodů,  

2./950b., 3./920b., atd.  

(viz příloha č. 1) 

Součet 3 nejlepších 

bodových zisků, minimální 

počet závodů jsou 2. 

Dorost, junioři, dospělí 

dle věkových kategorií 

Podle dosažených 

časů 

Body: 

1. místo 1000 bodů,  

2./950b., 3./920b., atd.  

(viz příloha č. 1) 

Součet 3 nejlepších 

bodových zisků, minimální 

počet závodů jsou 2. 

Kluby 

 
Nebude hodnoceno Nebude hodnoceno Nebude hodnoceno 

Absolutní pořadí 

Dorostu, Juniorů, 20 + 

Podle dosažených 

časů na stejných 

délkách tratí 

Body: 

1. místo 1000 bodů,  

2./950b., 3./920b., atd. 

(viz příloha č. 1) 

Součet 3 nejlepších 

bodových zisků, minimální 

počet závodů jsou 2. 

* Pro MČR je koeficient závodu stanoven na 1,05. 

4.6 Prize money** za celkové - absolutní pořadí ČP v aquatlonu budou rozděleny dle 
tabulky č. 6. 

TABULKA Č. 6 – PRIZE MONEY ZA CELKOVÉ POŘADÍ ČP V AQUATLONU (V TIS. KČ) 

POŘADÍ 1. 2. 3. 4. 5. 6. CELKEM 

MUŽI 10 5 2    17 

ŽENY 10 5 2    17 

** Prize money budou vyplaceny jako příspěvek na sportovní přípravu. 

  



 

 Soutěžní směrnice ČTA 2024, verze 1 ( 1.2.2024) 

11 

5 ČP olympijský a sprint triatlon 

5.1  ČP vyhlašuje a zajišťuje ČTA. 

5.2  Závody ČP jsou uvedeny v tabulce č. 7. 

TABULKA Č. 7 – SÉRIE ZÁVODŮ ČP V OTT A STT 

DATUM MÍSTO 
ORGANIZÁT

OR ZÁVODU 

DISTANCE 

DOSPĚLÝCH 

[KM] 

DRAFTING  

ŽÁCI 

DRAFTING 

DOROST A 

JUNIOŘI 

DRAFTING 

DOSPĚLÍ 

11.-12.5.2024 Zlín Titan team 0,2 – 4 – 1,5 Povolený Povolený Povolený 

2.6.2024 Pardubice OMT z.s. 
0,3 – 6 – 2 

(žáci) 
Povolený – – 

8.-9.6.2024 Trutnov 
TJ Lokomotiva 

Trutnov 
SSTT Povolený Povolený Povolený 

15.-16.6.2024 Příbram 
Tri klub 

Příbram z.s. 
SSTT Povolený Povolený Povolený 

13.7.2024 Konopiště 
Triatlon 

Konopiště z.s. 
0,75 – 20 – 5 Povolený Povolený Povolený 

28.7.2024 Tábor 

Triathlon 

Team Tábor 

z.s. 

0,75 – 20 – 5 Povolený Povolený Povolený 

17.8.2024 
Žilina 

(Slovensko) 

Klub 

plaveckých 

športov 

Nereus Žilina 

1,5 – 40 - 10 - - Povolený 

24-25.8.2024 Račice 
2BWINNER 

TEAM z.s. 
SSTT Povolený Povolený Povolený 

6.-7.9.2024 Karlovy Vary 

CITY 

TRIATHLON 

Karlovy V. z.s. 

0,75 – 20 – 5 Povolený Povolený Povolený 

       

 

 

 

 

 

 



 

 Soutěžní směrnice ČTA 2024, verze 1 ( 1.2.2024) 

12 

5.3 Závody ČP pro vyhlašované kategorie jsou uvedeny v tabulce č. 8. 

TABULKA Č. 8 – VYHLÁŠOVANÉ KATEGORIE PRO JEDNOTLIVÉ ZÁVODY ČP V OTT A STT 

ČP 2024  OTT/STT Žactvo 
Doro

st 
Junioři 

Dospělí 

20+ 

Absolutní 

pořadí 

11.-12.5.2024 Zlín ANO ANO ANO ANO ANO 

2.6. 2024 Pardubice ANO - - - - 

8.-9.6.2024 Trutnov ANO ANO ANO ANO ANO 

15.-16.6.2024 Příbram ANO ANO ANO ANO ANO 

13.7.2024 Konopiště ANO ANO ANO ANO ANO 

28.7.2024 Tábor* ANO NE NE ANO ANO 

17.8.2024 Žilina (SK) NE NE NE NE ANO 

24.-25.8.2024 Račice ANO ANO ANO ANO ANO 

6.-7.9.2024 Karlovy Vary ** ANO ANO ANO ANO NE 

 

* V rámci ČP Tábor se u kategorií Dorostu a Juniorů nezapočítávají body do hodnocení 

Českého poháru těchto kategorií.  

**  V rámci závodu ČP v Karlových Varech se nevyhlašuje ČP absolutní pořadí (ani se 

nezapočítávají body do ČP v absolutním pořadí). Body do ČP pro kategorie Žactva, 

Dorostu, Juniorů a věkových kategorií 20+ se započítávají! 

 

5.4 Vyhlašované věkové kategorie ČP a MČR, a délky tratí jsou uvedené v tabulce č. 9.  

TABULKA Č. 9 – VYHLAŠOVANÉ KATEGORIE ČP A MČR, A DÉLKY TRATÍ 

KATEGORIE PLAVÁNÍ [M] CYKLISTIKA [KM] BĚH [M] 

Žactvo 8 – 9  let* 50  1 - 2 400 - 600 

Žactvo 10 – 11 let* 100 2 - 4 800 -1 000 

Žactvo ml. 12 – 13 let 200 - 300 2 - 8 800 - 2 000 

Žactvo starší 14 – 15 let 200 - 400 4 - 12 1 500 - 3 000 

Dorost 16 – 17 let 200 - 750 5 - 20 1 500 - 5 000 

Junioři 18 – 19 let 200 - 750 5 - 20 1 500 - 5 000 

   Dospělí 20 – 29 let ** 200 - 1500 5 - 40 1 500 - 10 000 

Dospělí 30 – 39 let 200 - 1500 5 - 40 1 500 - 10 000 

Dospělí 40 – 49 let 200 - 1500 5 - 40 1 500 - 10 000 

Dospělí 50 – 59 let 200 - 1500 5 - 40 1 500 - 10 000 

Dospělí 60 let a starší 200 - 1500 5 - 40 1 500 - 10 000 

Absolutní pořadí 750 – 1500 5-40 1500- 10 000 



 

 Soutěžní směrnice ČTA 2024, verze 1 ( 1.2.2024) 

13 

* MČR nebude vyhlášeno 

** Kategorie K23 a K29 se vypisují pouze pro MČR 20+ 

5.5 Mistrovství ČR pro rok 2024 uvádí tabulka č. 10.  

TABULKA Č. 10 – MISTROVSTVÍ ČR V OTT A STT 

KATEGORIE MČR: ZÁVOD 

Dospělí (OTT) - věkové kategorie - - 

Dospělí (OTT) - ABS, K23 Žilina  17.8.2024 

Junioři Karlovy Vary 7.9.2024  

Žactvo 12-13, 14-15 let Příbram 15.6.2024 

Dospělí (STT) – věkové kategorie Tábor 28.7.2024 

Dospělí (STT) – ABS Tábor 28.7.2024 

Kluby - - 

16+  (SSTT) - ABS, dorost, junioři, K23 Příbram 15.6.2024 

Štafety kluby* Račice 25.8.2024 

Akademické MČR  Karlovy Vary 7.9.2024 

*   MČR štafet klubů 

Počet členů štafety: 3 (2 muži + 1 žena), pro štafety žactva je možná i varianta 3 

členů štafety (2 žákyně+1 žák) 

− všichni sportovci ze štafety musí být řádnými členy jednoho klubu ČTA 

− pořadí štafety: I. muž (žák), II. žena (žačka), III. muž (žák) nebo (I.žák, II. 

žačka, III. žačka) 

− tratě:  Štafety mladší a starší žáci (0,15 – 4 – 1km), mix ročníků štafet je 

volitelný (např. 2 mladší žáci a 1 starší žačka atd.) 

− tratě: Štafety D, J a starší (0,25 – 6 – 2km), mix ročníků štafet je volitelný 

(např. 2 dorostenci a 1 žena atd.) 

 

 

 

 

 

 



 

 Soutěžní směrnice ČTA 2024, verze 1 ( 1.2.2024) 

14 

5.6 Hodnocení jednotlivých kategorií pro ČP v Olympijském a Sprint triatlonu je uvedeno 
v tabulce č. 11. 

TABULKA Č. 11 – HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KATEGORIÍ PRO ČP OTT A STT 

KATEGORIE 

TRIATLON OTT A STT 

POŘADÍ V ZÁVODU BODY DO ČP CELKOVÉ POŘADÍ ČP 

Žactvo 8 – 9, 10 – 11 

let 

Podle dosažených 

časů 
Nebude hodnoceno Nebude hodnoceno 

Žactvo 12 – 13, 14 – 

15 let 

Podle dosažených 

časů 

Body: 

1. místo 1000 bodů,  

2./950b., 3./920b., atd. 

(viz příloha č. 1) 

Součet minimálně 3, 

maximálně však 4 nejlepších 

bodových zisků. 

Dorost, junioři, dospělí 

dle věkových kategorií 

Podle dosažených 

časů 

Body: 

1. místo 1000 bodů,  

2./950b., 3./920b., atd.  

(viz příloha č. 1) 

Součet minimálně 3, 

maximálně však 4 nejlepších 

bodových zisků. 

Kluby 

(viz příloha č. 2) 

Bodový součet 2 

skupin kategorií 

s nejvyšším počtem 

bodů * 

Body: 

1. místo 100 bodů,  

2./99b., 3./98b., atd.  

Součet maximálně 6 

nejvyšších bodových zisků 

klubu. 

Absolutní pořadí 

Dorostu, Juniorů,             

20+ ** 

Podle dosažených 

časů na stejných 

délkách tratí 

Body: 

1. místo 1000 bodů,  

2./950b., 3./920b., atd. 

(viz příloha č. 1) 

Součet minimálně 3, 

maximálně však 4 nejlepších 

bodových zisků. 

    Koeficient závodu je u všech závodů standardně na hodnotě 1,00.  

    Pro MČR jednotlivců OTT je koeficient závodu stanoven na 1,1.  

    Pro MČR jednotlivců ostatních triatlonů je koeficient závodu stanoven na 1,05. 

    Pro MČR štafet (Račice 25.8.2024) je koeficient stanoven na 1,1. 

    Pro ČP štafet (Zlín 12.5.2024, Trutnov 9.6.2024, Příbram 16.6.2024) je koeficient 

stanoven na 1,05. 

*  2.6.2024 Pardubice – součet 3 nejvyšších bodových zisků v kategoriích žáků 12 

– 15 let. Pouze Skupina I.   

**  V případě, že Dorost, případně Junioři startují na stejných tratích jako kat.20 +. 

5.7 Rozdělení finančních cen za celkové pořadí každého závodu bude uvedeno 
v propozicích závodů. Součet Prize money pro celková pořadí v hlavním závodu je 
minimálně 30 tis. Kč. Pořadatel musí vyhlásit alespoň první tři muže a tři ženy, 
celková částka vyplacená ženám bude v poměru 1:1 k mužům. (Finanční cena 



 

 Soutěžní směrnice ČTA 2024, verze 1 ( 1.2.2024) 

15 

nemusí být vyplacena, pokud ztráta na vítěze/vítězku přesáhne 10 % ztráty od času 
vítěze/ vítězky.) 

5.8 Prize money*  za celkové pořadí ČP v OTT/STT budou rozděleny dle tabulky č. 12.  

TABULKA Č. 12 – PRIZE MONEY ZA CELKOVÉ  POŘADÍ ČP V OTT/STT (V TIS. KČ) 

POŘADÍ 1. 2. 3. 4. 5. 6. CELKEM 

MUŽI 20 12 8 7 6 5 58 

ŽENY 20 12 8 7 6 5 58 

KLUBY 20 18 16 14 12 10 90 

* Prize money budu vyplaceny jako příspěvek na sportovní přípravu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Soutěžní směrnice ČTA 2024, verze 1 ( 1.2.2024) 

16 

6 ČP terénní triatlon  

6.1 ČP vyhlašuje a zajišťuje ČTA  

6.2 Vyhlašované věkové kategorie pro ČP a MČR a doporučené délky tratí jsou uvedeny 
v tabulce č. 13. 

Tabulka č. 13 – Vyhlašované kategorie ČP a MČR a délky tratí 

KATEGORIE PLAVÁNÍ [M] 
CYKLISTIKA MTB 

[KM] 
BĚH [M] 

Žactvo mladší 12 – 13 let  200-300                3 – 8 1000 -2 000  

Žactvo starší 14 – 15 let  200-400 3 – 12 1000 - 3 000 

Dorost 16 – 17 let 300 – 800 5 – 15 2000 - 5 000 

Junioři 18 – 19 let 300 – 1500 5 – 30 2000 - 11 000 

Dospělí 20 – 29 let 300 – 1500 5 – 40 2000 - 11 000 

Dospělí 30 – 39 let 300 – 1500 5 – 40 2000 - 11 000 

Dospělí 40 – 49 let 300 – 1500 5 – 40 2000 - 11 000 

Dospělí 50 – 59 let 300 – 1500 5 – 40 2000 - 11 000 

Dospělí 60 let a starší 300 – 1500 5 – 40 2000 - 11 000 

Absolutní pořadí 300 – 1500         5 – 40 2000 - 11 000 

 

6.3 Podporované závody v terénním triatlonu jsou uvedeny v tabulce č. 14. 

Tabulka č. 14 – terénní triatlon  

DATUM MÍSTO ORGANIZÁTOR ZÁVODU 

DISTANCE 

DOSPĚLÝCH 

[KM] 

8.6.2024 Cvikov  0,6-26-6 

23.6.2024 Velké Karlovice MORAVIA EVENTS, s.r.o. 1,5-30-10 

28.7.2024 Most 
Krušnoman Triathlon Team 

Litvínov, z.ú. 
0,4-16-5 

10.8.2024 Prachatice 4 X Production CZ s.r.o. 1,5-33-10 

31.8.2024 Horní Planá 4 X Production CZ s.r.o. 0,75-35-10 

 

 



 

 Soutěžní směrnice ČTA 2024, verze 1 ( 1.2.2024) 

17 

6.4 Mistrovství ČR pro rok 2024 uvádí tabulka č. 15. 

Tabulka č. 15 – Mistrovství ČR v terénním triatlonu 

KATEGORIE MČR TERENNÍ TRIATLON 

Žactvo 12 – 13, 14 - 15 let,  Dorost, Junioři, 20+, ABS 28.7. 2024  Most 

 

 

6.5 Hodnocení jednotlivých kategorií pro ČESKÝ POHÁR V TERÉNNÍM TRIATLONU je 
uvedeno v tabulce č. 16. 

Tabulka č. 16 – Hodnocení jednotlivých kategorií pro ČP v Terénním triatlonu 

KATEGORIE 

TRIATLON TERENNÍ 

POŘADÍ V ZÁVODU BODY DO ČP CELKOVÉ POŘADÍ ČP 

Žactvo 12 – 13, 14 - 

15 let 

Podle dosažených 

časů 

Body: 

1. místo 1000 bodů,  

2./950b., 3./920b., atd.  

(viz příloha č. 1) 

Součet minimálně 2, 

maximálně však 3 nejlepších 

bodových zisků. 

Dorost, Junioři, 

Dospělí dle věkových 

kategorií 

Podle dosažených 

časů 

Body: 

1. místo 1000 bodů,  

2./950b., 3./920b., atd.  

(viz příloha č. 1) 

Součet minimálně 2, 

maximálně však 3 nejlepších 

bodových zisků. 

Kluby Nebude hodnoceno Nebude hodnoceno Nebude hodnoceno 

Absolutní pořadí 18+  

Podle dosažených 

časů na stejných 

délkách tratí 

Body: 

1. místo 1000 bodů,  

2./950b., 3./920b., atd. 

(viz příloha č. 1) 

Součet minimálně 2, 

maximálně však 3 nejlepších 

bodových zisků. 

 

Koeficient závodu je u všech závodů standardně na hodnotě 1,00 

Pro závod MČR Most 28. 7. 2024 je koeficient stanoven na 1,05. 

Pro závod Xterra Prachatice, 10. 8. 2024 je koeficient stanoven na 1,2. 



 

 Soutěžní směrnice ČTA 2024, verze 1 ( 1.2.2024) 

18 

7 ČP Dlouhý triatlon 

7.1  ČP vyhlašuje a zajišťuje ČTA. 

7.2 Závody ČP jsou uvedeny v tabulce č. 17. 

Tabulka č. 17 – Série závodů ČP Dlouhý triatlon  

DATUM MÍSTO ORGANIZÁTOR ZÁVODU DISTANCE DOSPĚLÝCH [KM] TYP 

1.6.2024 Pardubice OMT z.s. 1,9 – 90 – 21 DTT 

22.6.2024 Otrokovice Tri-Max sport team 3,8 – 180 – 42,2 DTT 

4.8.2024 Piešťany (SK) SK Delfín Nitra 3,8 – 180 – 42,2 DTT 

11.8.2024 Most CSG Tri Team 1,9 – 90 – 21 DTT 

31.8.2024 Žďár nad S. SK AXIOM OrBiTt 1,9 – 90 – 21 DTT 

 

7.3 Vyhlašované věkové kategorie ČP a MČR a doporučené délky tratí jsou uvedeny v 
tabulce č. 18. 

Tabulka č. 18 – Vyhlašované kategorie ČP a MČR 

KATEGORIE 

M/W 18* Dospělí 18 – 24 let 

M/W 25 Dospělí 25 – 29 let 

M/W 30 Dospělí 30 – 34 let 

M/W35 Dospělí 35 – 39 let 

M/W 40 Dospělí 40 – 44 let 

M/W 45 Dospělí 45 – 49 let 

M/W 50 Dospělí 50 – 54 let 

M/W 55 Dospělí 55 – 59 let 

M/W 60 Dospělí 60 – 64 let 

M/W 65 Dospělí 65 – 69 let 

M/W 70 Dospělí 70 – 74 let 

Absolutní M/W  

*  Závodníci juniorské kategorie, kterým není v den závodu 18 let, musí u prezentace 

předložit písemný souhlas zákonného zástupce se startem v daném závodě. 

 

 

 



 

 Soutěžní směrnice ČTA 2024, verze 1 ( 1.2.2024) 

19 

7.4 Mistrovství ČR uvádí tabulka č. 19. 

Tabulka č. 19 – Mistrovství ČR pro DTT a DDT 

KATEGORIE DÉLKA TRATÍ  ½ DTT DTT DDT 

Kategoerie a ABS 11. 8. 2024             Most 22. 6. 2024 Otrokovice x 

 

7.5 Hodnocení jednotlivých kategorií pro ČP Dlouhý triatlon  je uvedeno v tabulce č. 20. 

Tabulka č. 20 – Hodnocení jednotlivých kategorií pro ČP v DTT  

KATEGORIE 
ČP v DTT  

POŘADÍ V ZÁVODU BODY DO ČP CELKOVÉ POŘADÍ ČP 

Kluby 

Součet 3 nejvyšších 

bodových zisků závodníků 

z jednoho klubu 

v absolutním pořadí mužů 

a žen. 

Body: 

1. místo 100 bodů,  

2./99b., 3./98b., atd. 

Suma 4. nejvyšších 

bodových zisků. 

Dospělí dle věkových 

kategorií 

Podle dosažených časů na 

stejných délkách tratí. 

Body: 

1. místo 1000 bodů,  

2./950b., 3./920b., 

atd. (viz příloha č.1, 

str. 24) 

Součet minimálně 2 

maximálně však 3 

nejlepších bodových 

zisků. 

Absolutní pořadí 18+ 
Podle dosažených časů na 

stejných délkách tratí. 

Body: 

1. místo 1000 bodů,  

2./950b., 3./920b., 

atd. 

(viz příloha č.1, str. 

24) 

Součet minimálně 2, 

maximálně však 3 

nejlepších bodových 

zisků. 

Koeficient závodu je u všech závodů standardně na hodnotě 1,00.  

Pro dlouhý triatlon na distancích 3,8 – 180 – 42km je hodnota koeficientu 1,05. 

7.6 Rozdělení finančních cen za Celkové pořadí každého závodu bude uvedeno 
v propozicích závodů. Součet Prize money pro celková pořadí kategorie jednotlivců 
bude minimálně 30 tis. Kč. Pořadatel musí vyhlásit alespoň první tři muže a tři ženy, 
celková částka vyplacená ženám bude v poměru 1:1 k mužům. (Finanční cena 



 

 Soutěžní směrnice ČTA 2024, verze 1 ( 1.2.2024) 

20 

nemusí být vyplacena, pokud ztráta na vítěze/vítězku přesáhne 10 % ztráty od času 
vítěze/vítězky.) 

 

7.7 Prize money* za celkové-absolutní pořadí ČP Dlouhý triatlon budou rozděleny dle 
tabulky č. 21.  

Tabulka č. 21 – Prize money za celkové pořadí ČP Dlouhý triatlon  (tis. Kč) 

POŘADÍ  1. 2. 3. 4. 5. 6. CELKEM  

MUŽI 20 12 8 7 6 5 58 

ŽENY 20 12 8 7 6 5 58 

* Prize money budou vyplaceny jako příspěvek na sportovní přípravu. 

  



 

 Soutěžní směrnice ČTA 2024, verze 1 ( 1.2.2024) 

21 

8 Duatlon 

8.1 Český pohár se pro závody v duatlonu nevyhlašuje. 

8.2 Vyhlašované věkové kategorie a doporučené délky tratí jsou uvedeny v tabulce č. 22.  

Tabulka č. 22 – Vyhlašované kategorie pro MČR, a délky tratí 

KATEGORIE BĚH [KM] CYKLISTIKA  [KM] BĚH [KM] 

Žáci 8 – 9 let * 0,4-0,6 2 0,4-0,6 

Žáci 10 – 11 let * 1 4 1 

Žactvo mladší 12 – 13 let 2 4 – 8 1 

Žactvo starší 14 – 15 let 2 – 3 5 – 12 1,5 

Dorost 16 – 17 let 2 – 5 5 – 20 1,5 – 2,5 

Junioři 18 – 19 let 

2 – 5 5 – 20 1,5 –2,5 

Dospělí 20 – 29 let 

Dospělí 30 – 39 let 

Dospělí 40 – 49 let 

Dospělí 50 – 59 let 

Dospělí 60 let a starší 

Absolutní pořadí 

* MČR  nebude vyhlášeno 

 

8.3 Mistrovství ČR v duatlonu uvádí tabulka č. 23. 

Tabulka č. 23 – Mistrovství ČR v duatlonu 

KATEGORIE SDT DDT 

Žactvo 12-13, 14-15 let, Dorost, Junioři, 

20+, ABS 
14.9.2024 Žamberk - 

 

 

 

 

 



 

 Soutěžní směrnice ČTA 2024, verze 1 ( 1.2.2024) 

22 

9 Kvadriatlon 

9.1 Český pohár se pro závody v kvadriatlonu nevyhlašuje.  

9.2 Podporované závody jsou uvedeny v tabulce č. 24. 

Tabulka č. 24 – Závody v kvadriatlonu 

MÍSTO DATUM ORGANIZÁTOR ZÁVODU 
DISTANCE DOSPĚLÝCH 

[KM] 
TYP 

Týn nad Vltavou 
29.6.2024 

 

Kanoistický klub Jiskra, 

o.s. 
0,75-22-4-6,6 KVT 

 

9.3 Mistrovství ČR v kvadriatlonu se vyhlašuje dle tabulky č. 25. 

Tabulka č. 25 – Mistrovství ČR v kvadriatlonu 

KATEGORIE KVT 

Kategorie a ABS 29.6.2024 Týn nad Vltavou 

 

 

10 Závody nadnárodního významu pořádané na území ČR 

10.1 Závody nadnárodního významu pořádané na území ČR jsou uvedeny v tabulce č. 28. 

Tabulka č. 28 – Závody nadnárodního významu pořádané na území ČR 

 

TYP ZÁVODU [DISTANCE V KM] MÍSTO 

Xterra SP Valachy 23.6. 2024  Velké Karlovice 

WQF, SP sprint kvadriatlon 0,75-22-4-6,6 29.6.2024 Týn nad Vltavou 

EP juniorů 0,75 – 20 – 5 28.7.2024 Tábor 

Xterra SP, ME 10.-11.8.2024 Prachatice 

SP Triatlon  1,5 – 40 – 10 8.9.2024 Karlovy Vary 

Ironman 70,3 18.8.2024 Hradec Králové 

Xterra SP Šumava 31.8.2024 Horní Planá 



 

 Soutěžní směrnice ČTA 2024, verze 1 ( 1.2.2024) 

23 

11 Ostatní ustanovení 

11.1 Technického delegáta a rozhodčí pro jednotlivé závody určuje ČTA. 

11.2 Finanční ceny nebo příspěvky za jednotlivé závody ČP a celkové pořadí ČP je možné 
nárokovat nejpozději do 18.12.2024. 

11.3 Případné závody se statutem Evropský pohár se řídí pravidly a nařízeními ETU, resp. 
ITU a odchylky od směrnice budou řešit propozice daného závodu. 

 

 

 

12 Partnerský závod ČTA 

12.1 Statut Partnerský závod ČTA může být přidělen závodům, které o tento statut 
požádají do 31.3.2024 s podmínkami zveřejněnými v Grantovém programu ČTA – 
„Náborové akce pro mládež – Krajské série mládeže a Partnerské závody 2024“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tomáš Petr, 

technický ředitel ČTA 



 

 Soutěžní směrnice ČTA 2024, verze 1 ( 1.2.2024) 

24 

Příloha č. 1 – Tabulka bodování 

POŘADÍ BODY 

1. 1000 

2. 950 
3. 920 
4. 900 
5. 890 
6. 880 
7. 870 
8. 860 

9. 850 
10. 840 
11. 830 
12. 820 
13. 810 
14. 800 
15. 799 

16. 798 
17. 797 
18. 796 
19. 795 
20. 794 
Atd. atd 

 

 

  



 

 Soutěžní směrnice ČTA 2024, verze 1 ( 1.2.2024) 

25 

Příloha č. 2 – Klubová soutěž v Triatlonu OTT/STT 2024  
Do klubové soutěže bodují níže uvedené skupiny – kategorie. 

Skupina I.  

Kategorie Žactva 12 – 13 let a 14 – 15 let 

Součet minimálně 2, maximálně však 3 nejlepších bodových zisků z jednoho klubu. 

Skupina II. 

Kategorie Dorostu a Juniorů 16 – 17 let a 18 – 19 let 

Součet minimálně 2, maximálně však 3 nejlepších bodových zisků z jednoho klubu. 

Skupina III. 

Kategorie 20 +  absolutního pořadí 

Součet minimálně 2, maximálně však 3 nejvyšších bodových zisků závodníků 

z jednoho klubu v absolutním pořadí. 

 

Pořadí klubů v jednotlivých závodech ČP 2024 je určeno bodovým součtem 2 skupin 

kategorii s nejvyšším počtem bodů. 

Pro závod 2.6.2024 Pardubice - součet 3 nejvyšších bodových zisků v kategoriích žáků 

12 – 15 let! Pouze Skupina I. 

Celkovým vítězem klubové soutěže ČP 2024 se stane klub s nejvyšším součtem bodů 

z maximálně 6–ti závodů. 

TABULKA HODNOCENÍ ZÁVODU KLUBU ČP – VYPSANÝCH SKUPIN KATEGORIÍ 

ČP 2024 OTT/STT 

I. 

Žactvo 

12 – 15 let 

II. 

Dorost a 

Junioři 

III. 

Dospělí 20+, 

absolutní 

pořadí 

11.5.2024 Zlín ANO ANO ANO 

12.5.2024 Zlín - štafeta*   ANO ANO 

2.6. 2024 Pardubice ANO NE NE 

8.6. 2024 Trutnov  ANO ANO ANO 

9.6. 2024 Trutnov - štafeta * ANO ANO 

15.6.2024 Příbram ANO ANO ANO 



 

 Soutěžní směrnice ČTA 2024, verze 1 ( 1.2.2024) 

26 

16.6.2024 Příbram - štafeta* ANO ANO 

16.7.2024 Konopiště ANO ANO ANO 

28.7.2024 Tábor ANO NE ANO 

24.8.2024 Račice ANO ANO ANO 

25.8.2024 Račice - štafeta ** ANO ANO 

6.-7.9.2024 Karlovy Vary  ANO ANO NE 

*    koeficient 1,05 u ČP – štafety Zlín (12.5.2024), štafety Trutnov (9.6.2024), štafety 

Příbram (16.6.2024) 

**  koeficient 1,1 u MČR  – štafety Račice (25.8.2024) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


